nos recepisse integraliter profitemur, abrenunciantes tam pro nobis quam pro nostris heredibus, coheredibus, et successoribus vniuersis omni actioni, impetioni, et iuri, quod nobis et nostris in huiusmodi competebat uel competere quomodolibet videbatur, transferentes omnia supradicta in predictos monachos de Alba iure et titulo proprietatis perpetuo possidenda, sicut eciam ad nos et nostros progenitores pertinuerant ab antiquo, promittentes ex nunc, sicut corporali nos astrinximus iuramento, *quod^a* nunquam in predictis bonis ipsos impediemus, sed promouebimus verbo et facto, sine dolo et fraude, adientes, quod predicti villani et inquilini omnes vti debent, sicut ab antiquo a *civibus^b* ciuitatis nostre Bretheheim ⁴, in siluis ad comburendum et edificandum, sicut ciues predice ciuitatis, nec aliqua inhibicio siue *ainunge* debet constitui super villanos predictos, nisi secundum quod ciuibus fuerit generaliter constituta, sine dolo et fraude. Terminos vero ville Wizhouen sic limitamus, videlicet a tilia apud *glam*⁵ versus ciuitatem, usque ad molen-dinnm *Bullen mûln*, et abinde ripam fluminis ascendendo usque ad molendinum lapideum monachorum, vt, quicquit infra septa forefactum fuerit vel commissum, non ad nos uel ad nostros, sed omnino modis ad monachos pertineat prelibatos, maxime cum ius aduocacie in eisdem terminis pertineat ad eosdem. In cuius rei evidenciam et robur prefatis monachis perpetuo valitrum presentem litteram sigillis nostris et sigillo ciuitatis nostre Bretheheim sepedictis monachis tradidimus comunitam. Nos igitur Guntramus scultetus, ceterique ciues in Bretheheim profitemur, prescripta omnia esse vera, et ad petitionem predicatorum dominorum nostrorum sigillum ciuitatis nostre presentibus duximus appendendum. Datum anno domini millesimo ccc⁰. tercio, mense Aprili *.

Mit 3 Siegeln in grauem Wachs an Pergamentstreifen, wovon das erste und letzte zerbrochen sind: a) und b) die Siegel der beiden Grafen Heinrich und Otto v. Zwei brücken mit der ebersteinischen, fünfblätterigen, besamten Rose im dreieckigen Schilde, wie sie *Ztschr.* II, p. 455 bereits beschrieben sind; c) gleichfalls wie *Ztschr.* II, p. 226, 382.

* Vgl. Kausler, *Beschr. d. D.-A. Neuenbürg* p. 150 fslg. — a hier ist die Urkunde durchlöchert. — b durchlöchert.

¹ *Ztschr.* II, 382, und verschiedene andere Urkunden jenes Baudes. — ² *Ztschr.* I, 252, II, 456, und Widder *Beschr. d. Churpfz.* — ³ *Ztschr.* I, 115, II, 226. Widder *Beschr. d. Churpfz.* II, 194. — ⁴ II, 219. Vgl. auch die Urkunden v. Apr. 1300. II, 472 fslg. — ⁵ Klamm ist ein Bergeinschnitt, wasserlos, mit muldenförmiger Vertiefung.

pontis profitentur, se contulisse libere, simpliciter et in toto abbati et conuentui monachorum in Alba omnem actionem, impetionem, et ius, quod habuerunt uel habere visi sunt in decima laycali et quatuor hūbis et quarta dimidia libra censum in Hingestetin¹, que bona dominus Symon comes, pater illorum, pro triginta marcis argenti obligauit domino Richelino militi in Zaelstein², et nunc dominus Eberhardus miles de Schanbach³ et Gozzo, filius predicti Richelini, retinent ita, quod predicti monachi omnimodam habeant facultatem, eadem bona redimendi, impetendi, et attrahendi sibi, prout ipsis monachis uisum fuerit expedire, hac condicione, quod omnes expensas in lite faciendas, uel, si per amicabilem compositionem composuerint, cum nostro scitu ab officio sculteti in Bretheim recipient, et postquam receperint et in possessionem et percepcionem predictorum bonorum venerint, extunc officium sculteti ad comites supradictos libere reuoluatur⁴. Mense Junio.

Das Siegel des Grafen Heinrich v. Zweibrücken ist ganz abgegangen, das des Grafen Otto (schon bekannt) hängt an Pergamentstreifen.

¹ Althengstett im O.-A. Calw. Wie es an das Kloster Herrn-Alb gekommen, s. *Ztschr.* II, 472, wo die Note hiernach zu berichtigten ist, und Krausler, *Beschr. d. O.-A. Neuenbürg* p. 148 fslg. und oben die Urkunde v. 19. Oct. 1300. — ² Zavelstein die Stammburg der Ritter v. Zavelstein bei dem Städtchen gleiches Namens im O.-A. Calw liegt in Trümmern. — ³ Schanbach im O.-A. Canstatt. *S. Ztschr.* III, 203 fslg. — ⁴ Die Grafen, die einen Prozeß wegen der dem Kloster übertragenen Rechte und Ansprüche nicht führen und die Prozeßkosten nicht bestreiten können und wollen, überlassen jenen dem Kloster und weisen es zur Bestreitung der Kosten auf ihr Schultheissen-Amt in Bretten an, welches ihnen aber, sobald das Kloster in ungestörten Besitz der fraglichen Streitobjekte gekommen seyn wird, wieder frei und unbeschwert zurückgegeben werden soll.

1303. — Jul. — Der Ritter Simon v. Königsbach und seine Kinder verkaufen ihren Hof zu Sprenthal mit aller Zugehör, den sie von Conrad und Ulrich Drescher erworben und besessen hatten, um 30 % h. an das Kloster Herrn-Alb und übergeben es demselben, auf alle Rechte daran verzichtend, zu freiem Eigenthum.

Ego Symon miles de Kungespach¹ vnā^a cum filiis et filiabus meis, Symone, Emehardo, Hermanno, Reinboto, et Reinboto, Gisela, Agnete, Kunegundi, et Engela, omnes nos vnanimiter profitemur, quod nos pari consensu et manu congregata vendidimus et attestacione presencium vendimus pro triginta libris hallens., quas nos integraliter recepisse profitemur, abbati et conuentui monachorum in Alba, ordinis Cysterc., Spirensis dyocesis, curiam nostram liberam in Spranctal, quam comparauius a Cunrado et Vlrico fratribus dictis Drehscer^b ² et iure pos-

sedimus proprietatis, abrenunciantes pro nobis et nostris heredibus et coheredibus vniuersis omni impetioni, actioni, et iuri, quod nobis et nostris in huiusmodi competebat uel competere quomodolibet videbatur, transferentes eandem curiam cum agris, pratis, censibus, et attinenciis vniuersis, *besühet*^c et *vmbesuheht*, libere ac proprie in monachos antedictos. In cuius rei testimonium presentem litteram ego Symon miles predictus sigillo meo et sigillis Kūnonis et Hermanni³ patruelium meorum prefatis monachis tradidi communitam. Quibus sigillis nos, filii et filie predicti domini Symonis, quia propriis caremus, in presenti littera vsi sumus. Nos quoque Kūno et Hermannus predicti profitemur, prescripta omnia esse vera et ad petitionem predicti Symonis patruelis nostri ac liberorum suorum sigilla nostra presentibus duximus appendenda. Datum anno domini millesimo trecentesimo tercio, mense Julio*.

Mit 3, mehr oder weniger beschädigten, dreieckigen Siegeln in grauem Wachs an Pergamentstreifen, mit denselben Siegelbildern, wie in Bd. II, p. 378 beschrieben, nur daß das eine deutlichere Segmente von Nädern (Wasserrädern) erkennen läßt. Umschriften: \dagger S. SYMONIS . DE . KVNGESBACH . \dagger S. KVNONIS . MILITIS . D . KV'GESBACH . \dagger S . HERMANI . DE . KVNGESBACH.

* Ein Duplikat mit denselben Siegeln hat, außer da und dort verschiedenem Gebrauch von u- und v, folgende wenige Abweichungen: ^a vna. — ^b Drescher. — ^c besuht et vmbesuht.

¹ Diesen Simon v. Königsbach s. II, 357, 451 flg. — ² I, 485. — ³ II, 377 flg. 458 flg.

1303. — Jul. — Ritter Simon v. Königsbach und seine Kinder geben für obigen Kauf zu Bürgen Kuno und Hermann, Ritter v. Königsbach und den Schultheißen Frizze in Pforzheim, die nöthigen Fälls auch in Pforzheim leisten sollen, auch dann, wenn Ludwig v. Hohenheim seine Ansprüche an den Hof bis Georgii nicht ausgegeben haben würde.

Die Verkaufs-, Verzichts- und Übergabesurkunde, wie die vorige, bis libere ac proprie in monachos antedictos, worauf folgt: et ad maiorem caucionem subscriptos eis in solidum dediūnus fideiussores, videlicet Kūnonem et Hermannum, milites de Kungespach et Frizzonem sculpetum in Phorzheim ad pagandum et raticandum omnia supradicta secundum viam juris. Et si aliqua impetacio in bonis predictis suborta fuerit in iudicio spirituali uel seculari, et nos commoniti si non absoluuerimus infra mensem, predicti fideiussores nostri obstagio iacebunt in Phorzheim, aut seruum cum equo ponet quilibet loco sui, quoisque ipse impeticiones fuerint absolute. Verum quia Ludewicus de Hohenhein* quandam habet impetionem super curia antedicta, qui si desistere